SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER. S.A.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO al 28 de FEBRERO 2018
(EXPRESADO EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

CUENTAS DE RESULTADOS ACREEDORAS
INGRESOS POR OPERACIONES DE INTERMEDIACION
CARTERA DE PRESTAMOS
CARTERA DE INVERSIONES
INTERESES SOBRE DEPOSITOS
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES
SERVICIOS
INGRESOS NO OPERACIONALES
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS
OTROS

TOTAL CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS

CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS
COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION
CAPTACION DE RECURSOS
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION
CASTIGOS DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES
PRESTACION DE SERVICIOS
GASTOS DE OPERACION
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
GASTOS GENERALES
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
GASTOS NO OPERACIONALES
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS
CASTIGO DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO

OTROS

IMPUESTOS DIRECTOS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
CONTRIBUCIO ESPECIAL

TOTAL CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS

UTILIDAD DEL PERIODO
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1,795.10
1,680.20
54.70
60.20
56.50
56.50
152.70
123.20
0.20
29.30
2,004.30
646.40
409.90
229.80
6.70
18.00
18.00
976.60
585.50
349.40
41.70
34.30
0.10
28.20
5.60
0.40
106.60
96.60
10.00
1,781.90
222.40
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SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER. S.A.
BALANCE GENERAL AL 28 DE FEBRERO 2018
(EXPRESADO EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

ACTIVOS
ACTIVOS DE INTERMEDIACION
FONDOS DISPONIBLES
INVERSIONES FINANCIERAS
TITULOS VALORES NEGOCIABLES
TITULOS VALORES CONSERVADOS HASTA EL VENCIMIENTO
PRESTAMOS
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN ANO PLAZO
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN ANO PLAZO
PRESTAMOS VENCIDOS
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS
OTROS ACTIVOS
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS
EXISTENCIAS
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS
CUENTAS POR COBRAR
PAGOS POR CUENTA AJENA
SERVICIOS BANCARIOS
ANTICIPOS
OTRAS
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR

ACTIVO FlIJO
DEPRECIABLES
EQUIPO DE COMPUTACION
EQUIPO DE OFICINA
MOBILIARIO
VEHICULOS
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS
DEPRECIACION ACUMULADA
AMORTIZABLES

CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS
TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN
INFORMACION FINANCIERA
EXISTENCIA EN LA BOVEDA

PASIVOS

PASIVOS DE INTERMEDIACION
DEPOSITOS
DEPOSITOS EN CUENTA CORRIENTE
DEPOSITOS DE AHORRQ
DEPOSITOS PACTADOS HASTA UN ANO PLAZO
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE UN ANO PLAZO

1,331.50
4,000.00

3,222.70
39,987.60

1,936.30

(2,193.20)

39.60
69.50
0.90
390.10

1,157.80
191.50
306.30

47.10
2.50
(1,413.20)

50.40

885.70
3,498.70
34,901.90
10,145.60

17,485.10
5,331.50

42,953.40

387.20

17.50
851.70
500.10

(55.10)

292.00

50.40

392.80

10,492.50

50,089.60

65,770.00

1,701.40

342.40

67,813.80

10,885.30

51,015.00




DEPOSITOS RESTRINGIDOS E INACTIVOS 657.70

PRESTAMOS 224.40
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN ANO PLAZO 224.40
OBLIGACIONES A LA VISTA 701.00
OTROS PASIVOS 1,698.20
CUENTAS POR PAGAR 1,184.10
CHEQUES DE CAJA PARA PROVEEDORES 31.20
IMPUESTOS SERVICIOS PUBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES 175.50
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 488.10
PASIVOS TRANSITORIOS 75.10
CONTRIBUCION ESPECIAL 50.10
OTRAS 364.10
RETENCIONES 109.90
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 83.50
ISSS 4.60
AFPS 15.00
OTRAS RETENCIONES 6.80
PROVISIONES 118.80
CREDITOS DIFERIDOS 285.40
TOTAL PASIVO 52,713.20
PATRIMONIO 15,100.60
CAPITAL SOCIAL PAGADO 13,000.00
RESERVAS DE CAPITAL 1,173.70
RESERVA LEGAL 1,173.70
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 1.00
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO 222.40
PATRIMONIO RESTRINGIDO 703.50
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES 592.80
PROVISIONES 110.70
TOTAL PATRIMONIO 15,100.60
TOTAL PASIVOS MAS PATRIMONIO 67,813.80
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA 10,885.30
INFORMACION FINANCIERA POR CONTRA 392.80
EXISTENCIAS EN LA BOVEDA POR CONTRA 10,492.50
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